
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA ĐỘNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /UBND Ba Động, ngày       tháng 8  năm 2025 

V/v báo cáo thống kê đàn gia 

súc, gia cầm; đăng ký nhu cầu 

vắc xin, hóa chất từ nguồn hỗ 

trợ của tỉnh 6 tháng cuối năm 

2025 và đăng ký nhu cầu vắc 

xin, hóa chất xây dựng kế 

hoạch phòng, chống bệnh gia 

súc, gia cầm năm 2026 

 

                       Kính gửi: Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh Quảng Ngãi. 

 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số 

2222/SNNMT-CCTY ngày 21/8/2025 về việc rà soát, thống kê tổng đàn gia súc, 

gia cầm; đăng ký nhu cầu vắc xin, hóa chất từ nguồn hỗ trợ của tỉnh 6 tháng cuối 

năm 2025 và đăng ký nhu cầu vắc xin, hóa chất xây dựng kế hoạch phòng, chống 

dịch bệnh gia súc, gia cầm năm 2026. 

 Sau khi rà soát, thống kê tổng đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn xã, UBND 

xã Ba Động báo cáo số liệu gia súc, gia cầm và đăng ký nhu cầu vắc xin, hóa chất 

cụ thể như sau: 

1. Thống kê tổng đàn gia súc, gia cầm hiện có (tính đến ngày 26 tháng 8 

năm 2025) 

TT Loại vật nuôi 
Tổng số 

hộ 

Tồng đàn(con) 

Ghi chú 
Tổng đàn 

Tổng số 

gia súc 

của người 

kinh 

Tổng số 

gia súc 

của người 

đồn bào 

dân tộc 

1 Trâu, bò 329 2.988 996 1.989  

2 Lợn 334 3.525 1.850 1.675  

3 Gia cầm 764 20.627 2.841 17.786  

4 Chó, mèo 509 1.238 379 859  

5 
Các loại khác  

chồn, trâu, Dê 
4 36 0 36  

        



2 

 

2. Đăng ký nhu cầu 6 tháng cuối năm của năm 2025 (Tiêm phòng đợt 2/2025) 

TT Loại Vắc xin 

Đối 

tượng 

tiêm 

phòng 

Tổng 

đàn 

(con) 

Tổng 

diện 

tiêm 

(con) 

Nhu cầu 

đợt 

2/2025 

(liều) 

Nguồn Vắc xin 

Tỉnh 

mua 

(liều) 

Xã mua 

(liều) 

1 Vắc xin Lỡ 

mồm long 

móng 

 

Trâu, bò 

 

2.988 

 

2.846 

 

2.846 

 

2.846 
 

2 Vắc xin tụ 

huyết trùng 

Trâu, bò 2.988 2.846 2.846  2.846 

3 Vắc xin Tam 

liên lợn 

Lợn 3.525 1.746 1.746  1.746 

4 Vắc xin viêm 

da nổi cục 

Trâu, bò 2.988 2.846 2.846  2.846 

 

5 

Vắc xin dịch 

tả lợn châu 

phi 

 

Lợn 

 

3.252 

 

1.746 

 

1.746 
 1.746 

 

6 

 

Vắc xin Dại 

(cho chó, 

mèo) 

 

Chó, 

mèo 

 

1.238 

 

1.238 

  Người dân 

tự mua, 

cán bộ thú 

y hướng 

dẫn 

 

7 

 

Các Loại Vắc 

xin  

 

Dê, hưu, 

chồn 

 

36 

 

36 

  Người dân 

tự mua, 

cán bộ thú 

y hướng 

dẫn 

   

        3. Đăng ký nhu cầu vắc xin, hóa chất để xây dưng kế hoạch phòng, chống 

dịch bệnh gia súc, gia cầm năm 2026 

        3.1. Nhu cầu vắc xin 

 

 

TT Loại Vắc xin 

Đối 

tượng 

tiêm 

phòng 

Tổng 

đàn 

(con) 

Tổng 

diện 

tiêm 

(con) 

Nhu 

cầu 1 

đợt  

(liều) 

Nhu 

cầu 1 

năm  

(liều) 

Nguồn vắc xin 

Tỉnh 

mua 

(liều) 

Xã 

mua(liều) 

1 Vắc xin Lỡ 

mồm long 

móng 

 

Trâu, 

bò 

 

2.988 

 

2.988 

 

2.846 

 

5.692 

 

5.692 

 

2 Vắc xin tụ 

huyết trùng 

 

Trâu, 

bò 

 

2.988 

 

2.988 

 

2.846 

 

5.692 

 

2.846 

 

2.846 

3 Vắc xin Tam 

liên lợn 

 

Lợn 

 

3.525 

 

3.525 

 

1.746 

 

3.492 

  

2.846 
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4 Vắc xin viêm 

da nổi cục 

Trâu, 

bò 

2.988 2.988 2.846 5.692 2.846 2.846 

 

5 

Vắc xin dịch 

tả lợn châu 

phi 

 

Lợn 

 

3.252 

 

3.252 

 

1.746 

 

3.492 

 

1.746 

 

1.746 

 

6 

 

Vắc xin Dại 

(cho chó, 

mèo) 

 

Chó, 

mèo 

 

1.238 

 

1.238 

   Người 

dân tự 

mua, cán 

bộ thú y 

hướng 

dẫn 

 

7 

 

Các Loại 

Vắc xin  

 

Dê, 

hưu, 

chồn 

 

36 

 

36 

   Người 

dân tự 

mua, cán 

bộ thú y 

hướng 

dẫn 

      3.2. Nhu cầu hóa chất 

TT 

 

Nhu cầu năm 2026 

Trong đó 

 Tỉnh mua Xã Ba Động 

Hóa chất (lít) Thuốc 

diệt côn 

trùng 

Hóa chất 

(lít) 

Hóa chất 

(lít) 

Thuốc diệt côn trùng 

1 300 lít  300 lít   

      

 

Kính đề nghị Chi cục Chăn nuôi Thú y tỉnh theo dõi, tổng hợp./. 

 
Nơi nhận:   
- Như trên; 

- Sở NN và MT; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Phòng Kinh tế; 

- Trung tâm Cug ứng Dịch vụ công; 

- VP HĐND và UBND xã;                                                        

- Lưu VT, PKT(Hằng). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Thị Bích Lê 
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